V. PHILIPPVS bellicosus Comes Palatinus Rheni, Ruperti filius, die 12 Nouembris.

VI. IACOBVS Mychilus natus est die 6. Aprilis, media hora 6. Argentinz.

Obierunt:

I. ALEXANDER VI. Papa per ministri incuriam epoto veneno, quod furtim iusserat dari Adriano Cardinali familiari suo, cuius in hortis conabat, obiit 18. Augusti. Hic Alexander VI. filio suo Cæsari Borgiæ cædibus ac rapinis regnum parabat, ideoq; conuiuium splendidum instruxerat, vt quosdã præcipuos viros inuitatos venenato puluisculo in vinũ insperso tolleret, eorumq; exuijs filium ditaret. Factum est autem diuinitus, vt ministro lagenas errore quodã commutante, Alexander & filius venenum haurirent: alij purum vinum. Ita Alexander sibi, non alijs, exitiũ struxit. Filio etiã cum conualuisset parata fuit mors cruenta, quam & prædicere sibi visus est. Nam eius Apophthegma hoc fuit. O CÆSAR, Æ NVLLO: id est: *Aus Cæsar, aut nullus*. Tandem nihil factus est, cum propter nefarias technas trucidaretur. *Pon'anus de Prudentia lib. 4 cap. 16.* Alexander paulò ante Ioannem Michaëlem cuem Venetum Cardinalem

Ro-

5473

Romæ veneno necauerat. Causa interficiēdi hominem fuit aurum atq; argentum, quod is habere existimabatur, quarum omninò regū inexplebilis Alexandri animū cupiditas ad omnem iniquitatē incendebat, vt suo pecuniam exercitibus alendis suppeditaret, quos is Itatorum Principum regna occupare celerius posset, se iam senē. *Hæc Bembus in libro. Venet.* ALEXANDRO mortuo successit Æneas Syluij Pij II. ex fratre nepos, PIVS III. Quo post dies 26. extincto, electus est IULIVS II. Pape egregius bellator, tenuit Pontificatum an. 9. men. 3. Obserua. *Anatoli IV LII Casaris ad Pontificatum IV LII II. anni 1600 pleni.*

1503

II. IOANNES Dalburgius Episcopus Wormatiensis, quem generis nobilitas, literarum amor, ac doctrinæ præstantia immortalem reddiderunt, febre extinguitur Heidelbergæ 28. Iulij, ætat. 50. magno sui desiderio eruditis omnib. relicto. Præfuit Episcopatus annis plus minus 20. Fuit Rudolphi Agricolæ discipulus. Paralip. Vriperg.

5474

BRASILIA America regio à Lusitanis hoc anno inuenta. Circa hæc tempora desinit CRANTZII Chronicon.

1504

Nati sunt:

- I. PHILIPPVS Hassiæ Landgravius, 13. Nouembris.
- II. CASPAR Cruciger Senior Theologus, 2. Ian. manē hora 1. post med. noctis, Lipsiæ.
- III. IOANNES Machesius, Pastor Ecclesiæ in valle Iuachin 2, 24 Iunij, Rochlicij.
- III. PAVLVS Sagus linguæ Ebrææ perita & cognitione clarus, Tabernis Rhenentibus, 20. p. do Palatinatus.
- V. CHRISTOPHORVS Lasius Theologus, 6. Iulij, Argentina.